esse, non refrenans linguam suam, sed seducens cor suum, hujus vana est religio. Religio munda et immaculata apud Deum et Patrem haec est: Visitare pupilos et viduas in tribulatione earum, et immaculatum se custodire ab hoc sæculo.

Estote factores verbi non auditores tantum. Sic et Paulus de legis cultoribus ait: *Non auditores tantum legis justi sunt apud Deum, sed factores legis justificabuntur* (Rom. ii). Et in Apocalypsi Joannes cum dixisset: *Beatus qui legit, et qui audit verba prophetarum libri hujus*, protinus adjunxit: *Et servat ea quæ in illa scripta sunt* (Apoc. i).

Quia si quis auditor est verbi, et non factor, hic comparabitur viro consideranti vultum nativitatis suæ in speculo, etc. Vultum nativitatis dicit vultum infantiae, quæ nondum ad perfectum pervenit virum. Mos mulierum est aspicere se in speculis, ut quidquid in se sordidum perspexerint, aut non bene compositum, in melius emendato, suis satagunt placere maritis. Quod facere moraliter animabus convenit nostris. Debemus etenim nos in Evangelii, seu omnium divinarum Scripturarum conspiciere speculo, et depositis sordibus ornatisque mortuis animarum nostrarum, Christo vero placere marito.

Quicunque perspexerit in legem perfectæ libertatis, et permanserit in ea. Legem perfectam Evangelii dicit; nihil enim ad perfectum lex adducit. Et alibi: *Non enim accepistis spiritum servitutis iterum in timore, sed accepistis spiritum adoptionis filiorum* (Rom. viii). Et iterum: *Ubi enim spiritus Domini, ibi libertas* (II Cor. iii); et ipse Dominus: *Si ros, inquit, Filius liberaverit, rere liberi estis* (Joan. viii).

Non auditor oblivious factus, sed factor operis, etc. Non auditu verbi supervacuo, sed operis execuzione beatitudo preparatnr, sicut et Dominus loquens ad discipulos: *Si antem scitis, beati eritis, inquit, si feceritis ea* (Joan. xiii).

Si quis autem putat se religiosum esse, non refrenans linguam suam, etc. Monuerat supra verbum Dei non solum audire, sed et facere; nunc addit: quia et si mandata quis Domini, quæ didicit, facili exercere videtur, si non etiam linguam a detractionibus, mendaciis, blasphemias, stultiloquias, ab ipso etiam multiloquio, exterisque, quibus peccare solet, refrenaverit, frustra se de operum justitia jacet.

Sicut et Paulus generalis poete sententiam approbans, ait: *Corrumperunt mores bonos colloquia mala* (I Cor. xv).

Religio munda et immaculata, apud Deum et Patrem haec est. Pulchre addidit, apud Deum et Patrem, quia sunt qui hominibus religiosi videntur, cum a Deo habentur profani. Unde et Salomon ait: *Est ria quæ videtur homini justa, novissima autem ejus deducunt ad mortem* (Prov. xiv).